2024 年 2 月 14 日
各  位

会 社 名 井関農機株式会社
代 表 者 名 代表取締役 冨安 司郎
コード番号 ６３１０
上場取引所 東証プライム市場
問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利
 （TEL.03-5604-7709）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 11 月 14 日に公表しました 2023 年 12 月期（2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）

通期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

1. 2023 年 12 月期通期連結業績予想と実績値との差異について

 （2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

169,000

百万円

2,500

百万円

2,300

百万円

500

円 銭

22.11

実 績 値（Ｂ）  169,916 2,253 2,092 29 1.28

増 減 額（Ｂ-Ａ） 916 △246 △207 △470

増 減 率（％） 0.5 △9.9 △9.0 △94.2

(ご参考)前期実績

（2022年12月期 ）

166,629

3,534

3,762

4,119

182.14

                   ※前回発表予想：2023 年 11 月 14 日公表

【差異の発生理由】

ⅰ) 売上高は、予想比＋916 百万円の 169,916 百万円。

・国内売上高：農機製品の減少などにより、全体で予想比△939 百万円の

113,060 百万円。

・海外売上高：主に欧州での予想を上回る進捗により、全体で予想比＋1,855 百万円の

56,855 百万円。

ⅱ) 利益面においては、営業利益は、国内売上高の減少に伴う売上総利益の減少等により、

予想比△246 百万円の 2,253 百万円。

経常利益は、営業利益の減少等により、予想比△207 百万円の 2,092 百万円。

当期純利益は、税金費用の増加等により、予想比△470 百万円の 29 百万円。

以上